
АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

04 декабря 2024 года                                                                            № 84 

 
с. Атирка 

 

 

Об утверждении плана мероприятий в рамках контроля за обеспечением 

сохранности автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области на 2025 год 

  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Администрация Атирского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План мероприятий в рамках контроля за обеспечением 

сохранности автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области на 2025 год согласно приложению, 

к настоящему постановлению. 

2.Опубликовать настоящее постановление в  информационном 

бюллетене «Официальный вестник Атирского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Атирского сельского поселения в сети 

Интернет по адресу: https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru. 

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава Атирского сельского поселения                                        И.И. Кириллов 

 

 



Приложение   

к постановлению администрации 

Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской 

области «Об утверждении плана 

мероприятий в рамках контроля за 

обеспечением сохранности автомобильных 

дорог местного значения в границах 

населенных пунктов Атирского сельского 

поселения Тарского муниципального района 

Омской области на 2025 год» 

                                       От 04.12.2024  № 84 

. 

ПЛАН 

мероприятий в рамках контроля за обеспечением сохранности 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 

Атирского сельского поселения Тарского муниципального района  

Омской области на 2025 год 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

1 2 3 4 

1. Диагностика автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов Атирского 

сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской 

области (далее – поселения)  

В течении года Глава 

поселения 

Кириллов И.И.,  

комиссия по 

оценке 

технического 

состояния 

автомобильных 

дорог 

2. Планирование и организация работ 

по содержанию, ремонту и 

капитальному ремонту 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов поселения 

январь 

2025 года 

Глава 

поселения 

Кириллов И.И.   

3. Проведение плановых и 

внеплановых проверок выполнения 

работ по заключенных 

муниципальным контрактам на 

выполнение работ по содержанию, 

ремонту и капитальному ремонту 

В течение года 

(по мере 

необходимости) 

Глава 

поселения 

Кириллов И.И.  



автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов поселения 

4. Организация приемки выполненных 

работ по заключенным 

муниципальным контрактам на 

выполнение работ по содержанию, 

ремонту и капитальному ремонту 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов поселения 

В течение года 

(по мере 

необходимости) 

Глава 

поселения 

Кириллов И.И.   

5 Актуализация информационных 

карт дорог местного значения в 

границах населенных пунктов 

Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района 

Омской области для внесения в 

Единый государственный реестр 

автомобильных дорог в 

Федеральное дорожное агентство 

В течение года 

(по мере 

необходимости) 

Глава 

поселения 

Кириллов И.И.   

6 Разработка и утверждение Плана 

мероприятий в рамках контроля за 

обеспечением сохранности 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов Атирского сельского 

поселения Тарского 

муниципального района Омской 

области на 2026 год 

декабрь 2025 

года 

Глава 

поселения 

Кириллов И.И. 

 

 

 
 


